
				[image: ]
			
					
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год
Постановление акимата Туркестанской области от 12 ноября 2025 года № 237
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государством управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 8-1) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление образования Туркестанской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить: 

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Туркестанской области после его официального опубликования. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Туркестанской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
	
      Аким области

	
Н. Кушеров



	 
	Приложение
к постановлению акимата
Туркестанской области
от "12" ноября 2025 года
№ 237


 Размещение государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год
	
Наименова-ние организации образования, реализую-щей образовате-льные программы ТиППО
	
Код специальности
	
Наименование специальнос-ти
	
На базе 9 класса
	
На базе 11 класса
	
На базе ТиПО (рабо-чая квали-фика-ция)
	
Стоимость подготовки одного специалис-та в соответст--вии с подушевым нормати-вом финансиро-вания
	
Админис-тратор бюджетной программы

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Колледж №1" управления образования Туркестанс-кой области
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
49944,1
	
Государстве-нное учреждение "Управление образования Туркестанс-кой области"

	
	
07110100
	
Химическая технология и производство (по видам)
	

	
25
	

	
49944,1
	

	
	
07240900
	
Эксплуатация нефтяных и газовых месторождений
	
25
	
25
	

	
49944,1
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	

	

	
49944,1
	

	
	
07110400
	
Лабораторная технология
	

	
25
	

	
49944,1
	

	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	
25
	

	

	
49944,1
	

	
	
07320700
	
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов
	
25
	

	

	
49944,1
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Туркестанс-кий ндустриально-строительный колледж" управления образования Туркестанской области
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
75
	
50
	

	
35159,1
	

	
	
02120100
	
Дизайн интерьера
	
50
	

	

	
38763,4
	

	
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	

	
25
	

	
38763,4
	

	
	
07130100
	
Электрообору-дование (по видам и отраслям)
	
25
	
25
	

	
38763,4
	

	
	
07150600
	
Слесарное дело (по отраслям и видам)
	

	
25
	

	
44454,3
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
44454,3
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
150
	
50
	

	
44454,3
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
50
	
75
	

	
44454,3
	

	
	
07150700
	
Грузоподъем-ные машины и транспортеры
	
50
	
25
	

	
42454,3
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
25
	

	
44454,3
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	
25
	

	
44454,3
	

	
	
07221400
	
Мебельное производство
	
25
	

	

	
44454,3
	

	
	
07320700
	
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов
	
25
	

	

	
44454,3
	

	
Государстве-нное коммунальное казенное предприятие "Колледж №7" управления образования Туркестанской области
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	
25
	

	
46058,6
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	

	

	
42454,3
	

	
	
07130100
	
Электрообору-дование (по видам и отраслям)
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
07320100
	
Лифтовое хозяйство и эскалаторы (по видам)
	

	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07150100
	
Технология машинострое-ния
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
10120100
	
Парикмахерс-кое искусство
	
25
	
25
	

	
42454,3
	

	
Государствен-ное коммунальное казенное предприятие "Колледж №8" управления образования Туркестанс-кой области
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	
75 (25)
	

	
38763.4
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	
50 (25)
	

	
38763.4
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
75 (25)
	

	
38763.4
	

	
	
07130100
	
Электрообору-дование (по видам и отраслям)
	
25
	
50
	

	
38763.4
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
50
	
75
	

	
38763.4
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25 (1* особо образо-ватель-ная потреб-ность)
	
125 (25)
	

	
57827,2
	

	
	
07150300
	
Токарное дело (по видам)
	

	
50
	

	
38763.4
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Туркестанс-кий многопрофи-льный-технический колледж" управления образования Туркестанс-кой области
	
10150100
	
Туризм
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07210300
	
Хлебопекарноемакаронное и кондитерское производство
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
25
	

	

	
42648,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
50
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07161600
	
 Механизация сельского хозяйства
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	

	

	
39044,6
	

	
Государствен-ное коммунальное казенное предприятие "Колледж №11" управления образования Туркестанской области
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	

	
25
	

	
42648.9
	

	
	
03220200
	
Документа-ционное обеспечение управления и архивоведение
	
25
	

	

	
38389.3
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	

	

	
42648.9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
42648.9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	
50
	

	
42648.9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	
50
	

	
42648.9
	

	
Государствен-ное коммунальное казенное предприятие "Колледж №12" управления образования Туркестанс-кой области
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
38763.4
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	
25
	

	
38763.4
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	

	

	
38763.4
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобиль-ного транспорта
	
50
	

	

	
38763.4
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	

	
25
	

	
35159.1
	

	
	
07140400
	
Робототехника и встраиваемые системы (по отраслям)
	
25
	

	

	
35159.1
	

	
	
06120200
	
Системы информацион-ной безопасности
	
25
	

	

	
35159.1
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
25
	

	

	
35159.1
	

	
Государствен-ное коммунальное казенное предприятие "Колледж №13" управления образования Туркестанс-кой области
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	
25
	

	
42648.9
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
50
	
25
	

	
39044.5
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	
25
	

	
42648.9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
25
	

	
42648.9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	
25
	

	
42648.9
	

	
	
07161600
	
 Механизация сельского хозяйства
	
25
	

	

	
42648.9
	

	
Государствен-ное коммунальное казенное предприятие "Колледж №14" управления образования Туркестанс-кой области
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
75
	
75
	

	
39044.6
	

	
	
07130100
	
Электрообору-дование (по видам и отраслям)
	
25
	
25
	

	
42648.9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
42648.9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	
50
	

	
42648.9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	
75
	

	
42648.9
	

	
	
10130200
	
Организация общественного питания
	

	
25
	

	
39044.5
	

	
	
04110100
	
Учет и аудит
	
25
	
48
	

	
39044.5
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Колледж №15" управления образования Туркестанс-кой области
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	
25
	

	
42648.9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	
25
	

	
42648.9
	

	
	
07161600
	
 Механизация сельского хозяйства
	
25
	
25
	

	
42648.9
	

	
	
07321100
	
Монтаж и эксплуатация инженерных систем объектов жилищно-коммунального хозяйства
	

	
25
	

	
42648.9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
25
	

	
42648.9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	
25
	

	
42648.9
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Колледж №16" управления образования Туркестанс-кой области
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
75
	

	

	
46058.6
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
50
	
25
	

	
46058.6
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	
25
	

	
46058.6
	

	
	
07221400
	
Мебельное производство
	
25
	
25
	

	
46058.6
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	
25
	

	
46058.6
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	
25
	

	
42454.3
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	

	

	
42454.3
	

	
	
07161600
	
 Механизация сельского хозяйства
	

	
25
	

	
46058.4
	

	
	
07130200
	
Электроснаб-жение (по отраслям)
	

	
25
	

	
46058,4
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
25
	

	

	
46058,4
	

	
	
07210900
	
Рыбное производство
	

	
25
	

	
46058,4
	

	
	
08110700
	
Рыбное хозяйство (по видам)
	

	
25
	

	
42454,3
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Колледж №17" управления образования Туркестанс-кой области
	
07160500
	
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание железнодорожного тягового подвижного состава
	
75
	
25
	

	
46058,4
	

	
	
07140700
	
Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорож-ном транспорте
	
50
	
25
	

	
42454,3
	

	
	
07160600
	
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание железнодорожных вагонов и рефрижератор-ного подвижного состава
	
25
	

	

	
46058,4
	

	
	
07130600
	
Электроснаб-жение, эксплуатация, ремонт и обслуживание электрических систем железных дорог
	
25
	

	

	
46058,4
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
50
	

	
46058,4
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	
50
	

	
46058,4
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	
25
	

	
46058,4
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
46058,4
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Колледж №18" управления образования Туркестанс-кой области
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	
50
	

	
42648,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07161600
	
 Механизация сельского хозяйства
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
50
	
25
	

	
39044,6
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Колледж №19" управления образования Туркестанс-кой области
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	
25
	

	
39044,6
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	

	
50
	

	
42648,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	

	

	
42648,9
	

	
	
07321200
	
Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
	
08110200
	
Агрохимия
	

	
25
	

	
39044,6
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
08410100
	
Ветеринария
	

	
25
	

	
39044,6
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Колледж №20 имени Дауренбека Курманбека" управления образования Туркестанс-кой области
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	
25
	

	
49944,1
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
25
	

	

	
49944,1
	

	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	
25
	
25
	

	
49944,1
	

	
	
07130100
	
Электрообору-дование (по видам и отраслям)
	

	
25
	

	
49944,1
	

	
	
04110100
	
Аудит и учет
	

	
25
	

	
46339,8
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	
25
	

	
49944,1
	

	
	
08110300
	
Плодоовоще-водство
	

	
25
	

	
46339,8
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	
50
	

	
49944,1
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	
25
	

	
46339,8
	

	
Государстве-нное коммуналь-ное казенное предприятие "Много-профильный индустриаль-но-технический колледж" управления образования Туркестанс-кой области
	
10130300
	
Организация питания
	
50
	
50
	

	
46058,6
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
100
	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07321200
	
Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	

	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	
50
	

	
46058,6
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
50
	
50
	

	
42454,3
	

	
Государстве-нное коммуналь-ное казенное предприятие "Многопрофильный колледж профессиона-льного обучения" управления образования Туркестанс-кой области
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
13
	
15
	

	
49944,1
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	

	

	
49944,1
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
23
	

	

	
49944,1
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
13
	
25
	

	
49944,1
	

	
	
07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	
13
	

	

	
49944,1
	

	
	
07161600
	
 Механизация сельского хозяйства
	
17
	

	

	
49944,1
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Аграрно-технический колледж имени Д.Конаева" управления образования Туркестанс-кой области
	
07161600
	
 Механизация сельского хозяйства
	
50
	

	

	
42648,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
75
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
50
	

	
42648,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
25
	

	

	
42648,9
	

	
	
07150300
	
Токарное дело (по видам)
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07320700
	
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов
	
25
	

	

	
42648,9
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Жетысайс-кий

гуманитарно-технический колледж имени Гани Муратбаева" управления образования Туркестанс-кой области
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	
50
	
25
	

	
34503,7
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
50
	
50
	

	
34503,7
	

	
	
01140600
	
Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования
	
50
	
25
	

	
34503,7
	

	
	
01140700
	
Информатика
	
50
	
25
	

	
34503,7
	

	
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	

	
25
	

	
34503,7
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
75
	
50
	

	
35159,1
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	

	

	
38763,4
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
75
	
50
	

	
35159,1
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Мактаараль-ский аграрный колледж" управления образования Туркестанс-кой области
	
07130200
	
Электроснаб-жение (по отраслям)
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	
50
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07130100
	
Электрообору-дование (по видам и отраслям)
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
08410100
	
Ветеринария
	
25
	
25
	

	
39044,6
	

	
	
07321400
	
Гидротехни-ческая мелиорация
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07230600
	
Технология обработки волокнистых материалов
	
25
	

	

	
42648,9
	

	
	
01140800
	
Профессиональное обучение (по отраслям)
	

	
50
	

	
39044,6
	

	
	
08110100
	
Агрономия
	

	
25
	

	
39044,6
	

	
	
08110500
	
Зоотехния
	

	
25
	

	
39044,6
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Тюлькубасс-кий колледж агробизнеса и туризма" управления образования Туркестанс-кой области
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
25
	
25
	

	
39044,6
	

	
	
07211300
	
Технология производство пищевых продуктов
	
25
	

	

	
42648,6
	

	
	
07321400
	
Гидротехни-ческая мелиорация
	

	
25
	

	
42648,6
	

	
	
10130100
	
Гостиничный бизнес
	

	
25
	

	
39044,6
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	

	

	
42648,6
	

	
	
07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	
25
	

	

	
42648,6
	

	
	
10150100
	
Туризм
	
24
	

	

	
42648,6
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
25
	

	

	
42648,6
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Туркестанс-кий высший многопрофи-льный, аграрный колледж" управления образования Туркестанс-кой области
	
08110100
	
Агрономия
	
25
	
50
	

	
35159,1
	

	
	
08210100
	
Лесное хозяйство
	
25
	

	

	
35159,1
	

	
	
08410100
	
Ветеринария
	
50
	
75
	

	
35159,1
	

	
	
08110700
	
Рыбное хозяйство

(по видам)
	

	
25
	

	
35159,1
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
100
	
75
	

	
38763,4
	

	
	
07210200
	
Производство молока и молочной продукции
	

	
25
	

	
38763,4
	

	
	
07210300
	
Хлебопекар-ное, макаронное и кондитерское производство
	

	
50
	

	
38763,4
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
100
	
75
	

	
38763,4
	

	
	
07130100
	
Электрообору-дование (по видам и отраслям)
	
25
	
25
	

	
38763,4
	

	
	
07130200
	
Электроснаб-жение (по отраслям)
	

	
50
	

	
38763,4
	

	
	
10320100
	
Пожарная безопасность
	
50
	

	

	
35159,1
	

	
	
10320200
	
Защита в чрезвычайных ситуациях (по профилю)
	
25
	

	

	
35159,1
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Кентауский многопрофи-льный колледж" управления образования Туркестанс-кой области
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
25
	
25
	

	
46058,6
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
75
	

	

	
42454,3
	

	
	
07321200
	
Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
	
50
	
100
	

	
46058,6
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
25
	
75
	

	
46058,6
	

	
	
07150100
	
Технология машинострое-ния 

(по видам)
	
25
	
50
	

	
46058,6
	

	
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	

	
25
	

	
42454,3
	

	
	
07130200
	
Электроснаб-жение (по отраслям)
	

	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07240100
	
Подземная разработка месторождений полезных ископаемых
	
25
	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07130700
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация электромеханического оборудования (по видам и отраслям)
	
25
	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07130400
	
Теплотехниче-ское оборудование и системы теплоснабже-ния (по видам)
	

	
25
	

	
46058,6
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Туркестанс-кий высший многопрофи-льный, ремесленный колледж" управления образования Туркестанс-кой области
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
25
	
25
	

	
41798,9
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
50
	
75
	

	
41798,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
25
	

	
46058,6
	

	
	
06120100
	
Вычислитель- ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	
25
	

	
42454,3
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
75
	
25
	

	
42454,3
	

	
	
10150100
	
Туризм
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	
50
	
25
	

	
41798,9
	

	
	
02140100
	
Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по профилям)
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
02140200
	
Ювелирное дело
	

	
25
	

	
46058,6
	

	
	
01140600
	
Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования
	
50
	
25
	

	
41798,9
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное казенное предприятие "Капланбекс-кий высший аграрно-технический колледж" управления образования Туркестанс-кой области
	
08410100
	
Ветеринария
	
25
	
25
	

	
35159,1
	

	
	
04110100
	
Учет и аудит 
	
25
	
25
	

	
35159,1
	

	
	
08110400
	
Защита и карантин растений.
	

	
25
	

	
35159,1
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	

	

	
35159,1
	

	
	
08110500
	
Зоотехния
	

	
25
	

	
35159,1
	

	
	
05220100
	
Служба экологии и охраны окружающей среды.
	
25
	

	

	
38763,4
	

	
Коммуналь-ное государстве-нное учреждение "Специаль-ный профессиона-льный колледж" управления координации занятости и

социальных программ Туркестанс-кой области
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
12*
	

	

	
182310
	
Государстве-нное учреждение "Управления координации занятости и

социальных программ Туркестанс-кой области"

	
	
04110100
	
Учет и аудит
	
11*
	

	

	
182310
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
10*
	

	

	
182310
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное предприятие на праве хозяйствен-ного ведения "Туркестанс-кий высший медицинский колледж" управления здравоохране-ния Туркестанс-кой области
	
09120100
	
Лечебное дело
	
75
	
50
	

	
65357,0
	
Государстве-нное учреждение "Управления Здравоохра-нения Туркестанс-кой области"

	
	
09130100
	
Сестринское дело
	
75
	
185
	

	
65357,0
	

	
	
09130200
	
Акушерское дело
	

	
25
	

	
65357,0
	

	
	
09110100
	
Стоматология
	
25
	

	

	
65357,0
	

	
Государствен-ное коммуналь-ное предприятие на праве хозяйственного ведения "Жетысайс-кий высший медицинский колледж" управления здравоохране-ния Туркестанс-кой области 
	
09120100
	
Лечебное дело
	
25
	
25
	

	
58648,0
	

	
	
09130100
	
Сестринское дело
	
25
	
75
	
15
	
58648,0
	

	
	
09130200
	
Акушерское дело
	

	
25
	

	
58648,0
	

	
Товарищест-во с ограниченной ответственно-стью высший колледж "Мейір-Бейс"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	

	
25
	

	
34503,7
	
Государстве-нное учреждение "Управление образования Туркестанс-кой области"

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
25
	

	

	
34503,7
	

	
	
10150100
	
Туризм
	

	
25
	

	
38763,4
	

	
Товарищест-во с ограниченной ответственно-стью "Профессио-нальный колледж имени Анвара Исмаилова"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
25
	
25
	

	
38389,3
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
25
	
25
	

	
38389,3
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	
25
	

	

	
38389,3
	

	
	
02110300
	
Графический и мультимедий-ный дизайн
	
25
	

	

	
39044,6
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	

	

	
39044,6
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
25
	
50
	

	
39044,6
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
40
	
19
	

	
42648,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело 

(по видам)
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
Учреждение "Арысский гуманитарно-технический колледж"
	
10410200
	
Организация перевозок и управление движением на железнодорож-ном транспорте
	
25
	
25
	

	
42454,3
	

	
	
10410300
	
Организация перевозок и управление движением на автомобильном транспорте
	
25
	

	

	
42454,3
	

	
	
07160500
	
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание железнодорож-ного тягового подвижного состава
	
50
	

	

	
46058,6
	

	
Товарищест-во с ограниченной ответственно-стью "Высший колледж "Арыстанбаб"
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	
25
	

	
35159,1
	

	
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
25
	
25
	

	
34503,7
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
25
	

	

	
34503,7
	

	
Товарищест-во с ограниченной ответственно-стью "Гуманитарно

Агроэкономи-ческий колледж имени Ерхали Сарманова"
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
32
	

	
42648,9
	

	
	
08410100
	
Ветеринария
	
25
	
25
	

	
39044,6
	

	
	
07130200
	
Электроснаб-жение (по отраслям)
	
25
	

	

	
42648,9
	

	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	
25
	

	
39044,6
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	
25
	

	
39044,6
	

	
	
07151100
	
Эксплуатация и техническое обслуживание машин и оборудования (по отраслям промышлен-ности) 
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
Частное учреждение Высший многопрофи-льный колледж "Туркестан Болашақ"
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
25
	
75
	

	
41798,9
	

	
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
25
	
50
	

	
41798,9
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	
25
	

	

	
41798,9
	

	
	
01140200
	
Физическая культура и спорт
	

	
50
	

	
41798,9
	

	
	
04110100
	
Учет и аудит
	
25
	

	

	
42454,3
	

	
	
04110100
	
Учет и аудит
	

	
25
	

	
42454,3
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	

	

	
42454,3
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	
50
	

	
42454,3
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	
25
	

	
46058,6
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
50
	
50
	

	
46058,6
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
Частное учреждение "Южно-Казахстанс-кий индустриаль-но-инновацион-ный колледж"
	
07210300
	
Хлебопекарное макаронное и кондитерское производство
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07220700
	
Технология полимерного производства
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
25
	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07130200
	
Электроснаб-жение (по отраслям)
	
25
	

	

	
42648,9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	

	

	
42648,9
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	

	

	
39044,6
	

	
	
07150100
	
Технология машинострое-ния

(по видам)
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
Товарищест-во с ограниченной ответственно-стью

"Аксукентс-кий гуманитарный технический колледж"
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
25
	

	

	
42648,9
	

	
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
25
	

	

	
38389,3
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
25
	

	

	
39044,1
	

	
	
07221400
	
Мебельное производство
	

	
25
	

	
42648,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
25
	
50
	

	
42648,9
	

	
Частное учреждение "Туркестанс-кий индустриаль-но-технический

колледж имени Ерканата Танирберге-нова"
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильно-го транспорта
	
50
	

	

	
46058,6
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	
25
	

	
42454,3
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	

	

	
42454,3
	

	
	
10410200
	
Организация перевозок и управление движением на железнодорож-ном транспорте
	
25
	

	

	
42454,3
	

	
Образователь-ное учреждение "Кентауский политехниче-ский

колледж" 
	
04110100
	
Учет и аудит
	
25
	

	

	
42454,3
	

	
	
07130100
	
Электрообору-дование (по видам и отраслям)
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
07130200
	
Электроснаб-жение (по отраслям)
	

	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07130700
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация электромеханического оборудования (по видам и отраслям)
	

	
25
	

	
46058,6
	

	
	
07140100
	
Автоматизация и управление технологичес-кими процессами (по профилю)
	
50
	

	

	
42454,3
	

	
	
07140200
	
Техническое обслуживание и ремонт автоматизированных систем производства
	
25
	

	

	
42454,3
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	

	

	
42454,3
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
07130500
	
Возовновляе-мая энергетика
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
Филиал "Профессио-нальный колледж Туркестан Ахмета Ясави" учреждения "Междунаро-дный казахско-турецкий университет имени Ходжи Ахмеда Ясави"
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	
50
	

	

	
41798,9
	

	
	
02120200
	
Дизайн одежды
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
50
	

	

	
42454,3
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
125
	
50
	

	
42454,3
	

	
	
08410100
	
Ветеринария
	
25
	

	

	
42454,3
	

	
	
07210300
	
Хлебопекар-ное, макаронное и кондитерское производство
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	
50
	
50
	

	
46058,6
	

	
	
04110100
	
Учет и аудит 
	
25
	

	

	
42454,3
	

	
Частное учреждение "Колледж "Дарын"
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	
25
	

	
42454,3
	

	
Частное учреждение "Аксукентс-кий многопрофи-льный колледж" учреждения Казахстанс-кого университета Дружбы народов
	
01140800
	
Профессиона-льное обучение (по отраслям)
	
25
	
25
	

	
42454,3
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
50
	
25
	

	
42454,3
	

	
	
07130100
	
Электрообору-дование (по видам и отраслям)
	
25
	
25
	

	
46058,6
	

	
Частное учреждение "Колледж Медресе Сарыагаш"
	
02210100
	
Исламоведение
	
200
	

	

	
38389,3
	

	
Частное образователь-ное учреждение "Кентауский высший гуманитарно-технический колледж" 
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
45
	
45
	

	
41798,9
	

	
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
25
	
25
	

	
41798,9
	

	
	
02120200
	
Дизайн одежды
	
25
	

	

	
46058,6
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
50
	
25
	

	
42454,3
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	
25
	
20
	

	
46058,6
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
50
	

	

	
42454,3
	

	
Товарищест-во с ограниченной ответственно-стью "Сарыагашс-кий многопрофи-льный колледж"
	
01140700
	
Информатика
	
25
	

	

	
35159,1
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
25
	
25
	

	
34503,7
	

	
Товарищест-во с ограниченной ответственно-стью "Южно Казахстанс-кий гуманитарно-технический колледж"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
25
	
25
	

	
38389,3
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	
25
	

	

	
38389,3
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
25
	

	

	
38389,3
	

	
	
06120100
	
Вычислитель-ная техника и информацион-ные сети (по видам)
	
25
	
25
	

	
39044,6
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
25
	
25
	

	
39044,6
	

	
Частное учреждение "Высший многопрофи-льный медицинский колледж "Туркестан"
	
09230100
	
Социальная работа
	
25
	
25
	

	
42454,3
	

	
Всего
	
8371
	
7114
	
15
	

	




      * Специальность для лиц с инвалидностью 

      Абревиатура: ТиПО - технического и профессионального послесреднего образования 



				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




